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Annotatsiya:  Mazkur maqolada muqobil energiya manbalarining ekologik va iqtisodiy 

samaradorligi tahlil qilingan. Quyosh, shamol va gidroenergetika tizimlarining afzallik lari, 

energiya tejamkorligi hamda atrof-muhitga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot davomida qayta 

tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishning energiya xavfsizligini ta’minlash, zararli 

chiqindilarni kamaytirish va iqtisodiy samaradorlikni oshirishdagi aha miyati asoslab 

berilgan. 

Kalit so‘zlar: Muqobil energiya, ekologik xavfsizlik, energiya samaradorligi, quyosh 

energiyasi, shamol energiyasi, gidroenergetika. 

 

KIRISH 

Jahon energetika tizimida yuz berayotgan o‘zgarishlar energiya ishlab chiqarishning yangi 

usullarini rivojlantirishni talab qilmoqda. An’anaviy yoqilg‘i resurslarining kamayib borishi, 

atmosferaga chiqarilayotgan zararli gazlar miqdorining ortishi hamda ekologik 

muammolarning kuchayishi qayta tiklanuvchi energiya manbalariga bo‘lgan ehtiyojni 

oshirmoqda. Shu sababli muqobil energiya manbalaridan foydalanish nafaqat iqtisodiy, balki 

ekologik jihatdan ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston Respublikasida ham energiya resurslaridan oqilona foydalanish va ekologik 

xavfsizlikni ta’minlash maqsadida qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalarini rivojlantirish 

bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda [1]. 

ADABIYOTLARNI O‘RGANISH 

Muqobil energiya manbalari bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda quyosh, shamol va 

gidroenergetika tizimlarining ekologik afzalliklari alohida ta’kidlanadi. Xalqaro energiya 

tashkilotlari ma’lumotlariga ko‘ra, qayta tiklanuvchi energiya manbalari atmosferaga 

chiqariladigan karbonat angidrid gazini kamaytirishda muhim omillardan biri hisoblanadi. 

Quyosh energetikasi bo‘yicha tadqiqotlarda fotoelektrik tizimlarning uzoq muddatli 

iqtisodiy samaradorligi va ekologik tozaligi asoslab berilgan. Biroq ayrim ilmiy manbalarda 
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quyosh panellarining boshlang‘ich qiymati yuqoriligi asosiy muammolardan biri sifatida 

ko‘rsatiladi. 

Shamol energetikasi bo‘yicha ilmiy ishlarda shamol generatorlarining zararli chiqindilar 

hosil qilmasligi va energiya ishlab chiqarishdagi ekologik afzalliklari qayd etilgan. Shu bilan 

birga, shamol oqimining doimiy emasligi energiya ishlab chiqarish barqarorligiga ta’sir 

qilishi ta’kidlangan. 

Gidroenergetika tizimlari, ayniqsa mikro GESlar, yuqori foydali ish koeffitsienti va 

ekologik xavfsizligi bilan ajralib turadi. Ilmiy adabiyotlarda mikro GESlarning uzoq 

hududlarni elektr energiyasi bilan ta’minlashda samarali yechim ekani ko‘rsatib o‘tilgan [2]. 

ASOSIY QISM 

Muqobil energiya manbalari zamonaviy energetika tizimining muhim tarkibiy qismiga 

aylanib bormoqda. Quyosh energiyasi ekologik jihatdan eng toza energiya manbalaridan biri 

hisoblanadi. Quyosh panellari yordamida elektr energiyasi ishlab chiqarish jarayonida 

atmosferaga zararli gazlar chiqarilmaydi. Bundan tashqari, quyosh energiyasi manbai amalda 

cheklanmagan bo‘lib, uzoq muddatli istiqbolda iqtisodiy samaradorlikni ta’minlaydi. 

Shamol energetikasi ham ekologik xavfsiz energiya manbalaridan biri hisoblanadi. Shamol 

generatorlari elektr energiyasi ishlab chiqarishda yoqilg‘i talab qilmaydi va zararli chiqindilar 

hosil qilmaydi. Lekin shamol tezligining o‘zgaruvchanligi va texnik xizmat ko‘rsatish 

xarajatlari uning iqtisodiy samaradorligiga ta’sir qiladi [3]. 
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 Gidroenergetika tizimlari qayta tiklanuvchi energiya manbalari orasida eng barqaror 

yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Mikro gidroelektr stansiyalar kichik suv oqimlari asosida 

ishlaydi va elektr energiyasi ishlab chiqarish jarayonida atrof-muhitga deyarli zarar 

yetkazmaydi. Ularning ekspluatatsiya xarajatlari nisbatan past bo‘lib, uzoq muddat davomida 

samarali ishlash imkoniyatiga ega. 

Muqobil energiya manbalaridan foydalanish iqtisodiy jihatdan ham muhim afzalliklarga 

ega. Ular yoqilg‘i xarajatlarini kamaytiradi, uzoq hududlarni elektr energiyasi bilan 

ta’minlash imkonini yaratadi hamda energiya mustaqilligini oshiradi. Ayniqsa, gibrid 

energiya tizimlari energiya ta’minotining uzluksizligini ta’minlashda samarali hisoblanadi  

[4]. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, muqobil energiya manbalari ekologik va iqtisodiy 

jihatdan samarali energiya tizimlarini shakllantirish imkonini beradi. Quyosh va shamol 

energetikasi atmosferaga chiqariladigan zararli gazlarni kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Mikro gidroelektr stansiyalar esa yuqori foydali ish koeffitsienti va barqaror ishlashi bilan 

ajralib turadi. 

Shuningdek, muqobil energiya manbalaridan foydalanish elektr energiyasi ishlab chiqarish 

xarajatlarini kamaytirish va energiya xavfsizligini ta’minlash imkonini beradi. Tadqiqot 

davomida gibrid energiya tizimlarini qo‘llash energiya samaradorligini oshirishning eng 

istiqbolli yo‘nalishlaridan biri ekanligi aniqlandi [5]. 

XULOSA 

Muqobil energiya manbalari energetika tizimini modernizatsiya qilish va ekologik 

xavfsizlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Quyosh, shamol va gidroenergetika 

tizimlaridan samarali foydalanish iqtisodiy tejamkorlikni oshirish bilan birga atrof-muhitni 

muhofaza qilishga ham xizmat qiladi. Kelgusida zamonaviy texnologiyalar asosida gibrid 

energiya tizimlarini keng joriy etish energetika sohasining barqaror rivojlanishini ta’minlaydi.  
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